
■ .  (/

#
М И Н И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М О ЛО Д ЕЖ Н О Й  

П О ЛИ ТИ КИ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 0 4 . j j D z j l s  х №------ iiL&L
г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г, № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятел ьность», на основании решения •‘аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 апреля 2022 г. (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 апреля 2022 г, первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при
казу,

2. Установить с 27 апреля 2022 г, высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при
казу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко С).А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е В Воробьева

Л', J,ii. -.ъ ¥,5г ■'.-Ж ?Ш 1-., '  /  ■. - ; '  ..л>:



11
1 2 3 4

226 Г олубничая 
Наталья Михайловйа

воспитатель МДБОУ «Детский сад № 10»

227 Декало
Николай Николаевич

учитель МБОУ СОШ № 12

228 Задорожняя 
Марина Александровна

учитель МБОУ COUI№ 11

229 Макаровская. 
Валентина Петровна

учитель МБОУ СОШ Ш  15

230 Максимова
Светлана Анатольевна

воспитатель МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

231 Манака
Наталья Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 15

232 Николаева 
Татьяна Павловна

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 53»

233 Сапсай
Любовь Васильевна

воспитатель МДБОУ «Детский сад № 34»

0 Шкут
Елена Ивановна

педагог
дон ол н ительн ого 
образования

МБУ ДО ЦВР 
ет-цй Полтавской

МО к >ыдовекий район
235 Седнёва

Лилия Владимировна
учитель МБОУ СОШ X» 1

236 Савченко 
Лилия Андреевна

воспитатель МБДОУ№ 10

МО Крымский район
237 Агошкова 

Оксана Петровна
воспитатель МБДОУ детский сад № 22

238 Белоусова 
Наталья Сергеевна

учитель-логопед МБДОУ детского сада № 14

239 Гетьман
Алла Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 13

240 Г олуб
Ольга Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 57

241 Давыдова 
Елена Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 11

242 Кротова 
Анна Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 3

243 Миронова 
Елена Анатольевна

воспитатель МБДОУ детский сад №> 2

244 Оришич
Кристина Анатольевна

учитель МБОУ ООШ № 23

245 Османова 
Алина Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 11

246 Пастухова
Вероника Викторовна

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 26

247 Портнова 
Ольга Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 56

248 Редькина
Елена Дмитриевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 4

.....  - —-...  ................  . .


